

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение Удмуртской Республики "Удмуртский ветеринарно-диагностический центр"

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Администрация																								
1	Заместитель директора по эпизоотической работе	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Отдел приемки и регистрации проб																								
20	Ветеринарный врач I категории	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Отдел химико-токсикологических исследований																								

[illegible]

22	Лаборант ветеринарной лаборатории	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
22.03	Лаборант ветеринарной лаборатории	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Игринская лаборатория																							
УВДЦ.23.04	Ветеринарный врач I категории	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Эпизоотический отдел																							
15	Главный ветеринарный врач	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
18	Ветеринарный врач I категории	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
17	Ветеринарный врач II категории	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Отдел метрологии и информационного обеспечения																							
23	Ветеринарный врач I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
УВДЦ.01.03	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УВДЦ 01.04	Инженер-программист (программист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Планово-экономический отдел																							
УВДЦ.25.01	Начальник планово-экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УВДЦ.25.02	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Юридический отдел																							
УВДЦ.04.02	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УВДЦ.04.03	Юрисконсульт I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

УВДЦ.04.04	Юрискон- сульт I кате- гории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УВДЦ.04.05	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки кадров																								
УВДЦ.16.02	Начальник отдела под- готовки кад- ров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического снабжения																								
24	Слесарь-сан- техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УВДЦ.02.05	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 21.01.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по финансовым
и общим вопросам БУ УР "УВДЦ"

(должность)

(подпись)

Бушкова О.Р.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Русских Л.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главный ветеринарный врач вирусоло-
гического отдела

(должность)

(подпись)

Попова А.Ю.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главный энергетик отдела матери-
ально-технического снабжения

(должность)

(подпись)

Жуйков С.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по охране труда юридиче-
ского отдела

(должность)

(подпись)

Верхова М.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2977

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Улитин Алексей Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.01.2026

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение Удмуртской Республики "Удмуртский ветеринарно-диагностический центр"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Администрация					
1. Заместитель директора по эпизоотической работе	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
Отдел приемки и регистрации проб					
20. Ветеринарный врач I категории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
Отдел химико-токсикологических исследований					
УВДЦ. 13.06. Ведущий ветеринарный врач	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
3. Ветеринарный врач I категории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
4. Ветеринарный врач II категории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			

11. Токсиколог	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
12. Токсиколог	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
13. Токсиколог	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
14. Лаборант ветеринарной лаборатории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
6. Лаборант ветеринарной лаборатории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
14.03. Лаборант ветеринарной лаборатории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
13.04. Лаборант ветеринарной лаборатории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			

9. Санитар ветеринарный	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
Вирусологический отдел					
26. Ветеринарный врач I категории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
27. Ветеринарный фельдшер	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
28. Лаборант ветеринарной лаборатории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
29. Лаборант ветеринарной лаборатории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
30. Санитар ветеринарный	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
31. Санитар ветеринарный	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			

32. Санитар ветеринарный	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
<i>Воткинская лаборатория</i>					
22. Лаборант ветеринарной лаборатории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
22.03. Лаборант ветеринарной лаборатории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
<i>Игринская лаборатория</i>					
УВДЦ.23.04. Ветеринарный врач I категории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
<i>Эпизоотический отдел</i>					
15. Главный ветеринарный врач	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
18. Ветеринарный врач I категории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия.			
17. Ветеринарный врач II категории	вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха,	Снижение вредного воздействия.			

	соблюдение периодичности медицинских осмотров				
Отдел метрологии и информационного обеспечения					
23. Ветеринарный врач I категории	Вредные условия труда по фактору тяжести трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса			
Планово-экономический отдел					
Юридический отдел					
Отдел подготовки кадров					
Отдел материально-технического снабжения					

Дата составления: 21.01.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по финансовым
и общим вопросам БУ УР "УВДЦ"

(должность)

(подпись)

Бушкова О.Р.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Русских Л.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Главный ветеринарный врач вирусологического отдела

(должность)

(подпись)

Попова А.Ю.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Главный энергетик отдела материально-технического снабжения

(должность)

(подпись)

Жуйков С.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Специалист по охране труда юридического отдела

(должность)

(подпись)

Верхова М.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2977

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Улитин Алексей Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.01.2026

(дата)